Pranke, *Droga Olafa Haraldssona do świętości – przyczynek do badań nad zagadnieniem kultu świętego Olafa w kontekście hipotez interpretacyjnych dotyczących znalezisk toporków miniaturowych*, „Pomorania Antiqua” 2009, t. 22, s. 61-75.

⁴ *Entre mémoire et pouvoir. L'espace syrien sous les derniers Omeyyades et les premiers Abbassides* (v. 72-193/692-809), Leiden-Boston 2011.

interesującego autorkę okresu, zwraca przede wszystkim uwagę na argument milczenia. Badaczka zauważa, że materiał hagiograficzny dotyczący się pierwszego ikonoklazmu jest nader ubogi, szczególnie gdy porównamy go z tym pochodzącym z IX w., odnoszącym się bezpośrednio do działań Leona V⁵.

Słowa kluczowe: Hagiografia, cesarstwo bizantyńskie, Bizancjum, historiografia

Keywords: Hagiography, Byzantine empire, Byzantium, historiography

Bibliografia

Borrut A., *Entre mémoire et pouvoir. L'espace syrien sous les derniers Omeyyades et les premiers Abbassides (v. 72-193/692-809)*, Leiden-Boston 2011.

Ikonoklazm bizantyński w latach 754-787. Źródła, tłum. i oprac. M. Jesiotr, red. J. Naumowicz, tłum. żywotów Antuzy z Mantineon i Antuzy, córki Konstantyna V – M. Perłowski, Warszawa 2021.

Morawiec J., *Między poezją a polityką.